СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Собрания Депутатов Щепкинского сельского поселения от 27 октября 2016 № 17 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Щепкинского сельского поселения»
	Принято Собранием депутатов

	            «03» декабря 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 10.12.2021 № 538-ЗС «О денежном содержании государственных гражданских служащих», Постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», -
Собрание депутатов Щепкинского сельского поселения РЕШАЕТ:
           1. Внести в Решение Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от  27 октября 2016 года № 17 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Щепкинского сельского поселения» следующие изменения:
           1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Щепкинского сельского поселения изложить в редакции согласно Приложению № 1 настоящего Решения.
1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Щепкинского сельского поселения изложить в редакции согласно Приложению № 2 настоящего Решения.
1.3. Подпункт 4 пункта 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«4) ежемесячного денежного поощрения – в размере шести должностных окладов;»
1.4. Подпункт 5 пункта 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере 1,2  должностных окладов, исходя из численности муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне на постоянной основе;»
2.Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетени «Аксайские ведомости».
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение применяется к правоотношениям возникшим:
с 01 октября 2021 года в отношении подпункта 1.1 пункта 1;
с 01 января 2022 года в отношении подпункта 1.3 пункта 1;
с 01 января 2022 года в отношении подпункта 1.4 пункта 1.
5. Установить с 01 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года размер выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий, предусмотренной подпунктом 1.2 пункта 1, определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на 30 сентября 2021 года.
             6. Установить, что с 1 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года размер единовременной выплаты при предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска, определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на 30 сентября 2021 года.
    7. Установить, что с 1 января 2022 года размер ежегодной компенсации на лечение, определяется исходя из установленного на 1 января текущего года должностного оклада по соответствующей должности.
 8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения (Попкова Т.А.)
Председатель Собрания депутатов
- глава Щепкинского сельского поселения                                                          А.Н.Анисимов
п. Октябрьский
«03» декабря 2021 года
№ 18
Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Щепкинского сельского поселения
ТАБЛИЦА
коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов и размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в органах местного самоуправления Щепкинского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование
должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
	Размер
ежемесячного денежного
поощрения
(должностных окладов)

	1.
	Глава администрации Щепкинского сельского поселения, назначаемый по контракту
	2,38
	0,3

	2.
	Заместитель главы
администрации Щепкинского сельского поселения
	2,21
	0,3

	3.
	Начальник отдела
(службы), заведующий отделом
(службой)
	1,79
	0,58

	4.
	Заведующий сектором
(начальник сектора)
	1,59

	0,54

	5.
	Главный бухгалтер
администрации Щепкинского сельского поселения
	1,79
	0,56

	6.
	Главный специалист
	1,34
	0,58

	7.
	Ведущий специалист
	1,28
	0,54

	8.
	Специалист первой
категории
	1,07
	0,58

	9.
	Специалист второй
категории
	0,93
	0,6

	10.
	Специалист
	0,83
	0,6

Приложение № 2
к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Щепкинского сельского поселения
ПОРЯДОК
выплаты муниципальным служащим премий
за выполнение особо важных и сложных заданий
I. Общие положения
1. Настоящий Порядок принят в целях определения порядка выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Щепкинского сельского поселения (далее - муниципальные служащие) премий за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии).
2. Премии выплачиваются ежеквартально в соответствии с разделом II настоящего Порядка. При наличии экономии по фонду оплаты труда может быть произведено единовременное премирование за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с разделом III настоящего Порядка.
3. Ежеквартальные премии выплачиваются муниципальным служащим в целях стимулирования, усиления их заинтересованности в своевременном и качественном исполнении должностных обязанностей и повышения уровня ответственности за порученное направление работы.
4. Максимальный размер премий не ограничивается.
II. Порядок выплаты ежеквартальных премий
1. Фонд для выплаты ежеквартальных премий муниципальным служащим формируется в пределах утвержденного фонда оплаты труда органа местного самоуправления Щепкинского сельского поселения.
2. Размер премиального фонда органа местного самоуправления определяется с учетом предусмотренных средств при планировании фонда оплаты труда и сложившейся экономии по фонду оплаты труда. Размер сложившейся экономии по фонду оплаты труда, учитываемый для выплаты ежеквартальных премий, может быть определен максимальный.
3. Размеры ежеквартальных премий определяются на основе критериев оценки эффективности работы муниципальных служащих в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Оценку эффективности работы муниципальных служащих и принятие решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет Глава Администрации Щепкинского сельского поселения на  основании служебных записок заместителя Главы Администрации  и  начальников отделов Администрации Щепкинского сельского поселения.
Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих применяются к должностным окладам муниципальных служащих за фактически отработанное время.
4. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется распоряжением Администрации Щепкинского сельского поселения.
5. Оценку эффективности деятельности Главы Администрации Щепкинского сельского поселения, назначаемого по контракту, и принятие решения об установлении ему конкретных коэффициентов осуществляет Собрание депутатов Щепкинского сельского поселения. Решение о выплате ежеквартальных премий оформляется Решением Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения.
6. Выплата премий в I, II, III кварталах осуществляется не позднее 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.
          7. Муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания премии не выплачиваются.
III. Порядок выплаты единовременных премий
муниципальным служащим в конце года
1. Муниципальным служащим может быть выплачена единовременная премия за выполнение особо важных и сложных заданий при наличии экономии фонда оплаты труда муниципальных служащих.
2. Единовременная премия муниципальным служащим устанавливается в размере коэффициентов оценки результатов профессиональной служебной деятельности согласно Приложению № 2 Настоящего Порядка к средней расчетной сумме на одну штатную единицу сложившейся экономии фонда оплаты труда муниципальных служащих.
3. Определение конкретного размера единовременной премии муниципальным служащим в рамках сложившейся экономии по фонду оплаты труда осуществляется персонально в отношении каждой должности муниципальной службы в соответствии с суммарным показателем коэффициентов по общим критериям оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.
4. Оценку результатов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих и принятие решения об установлении им конкретных коэффициентов осуществляет Глава Администрации Щепкинского сельского поселения.
5. Решение о выплате единовременной премии муниципальным служащим в рамках сложившейся экономии по фонду оплаты труда оформляется распоряжением Администрации Щепкинского сельского поселения.
6. Оценку результатов профессиональной служебной деятельности Главы Администрации Щепкинского сельского поселения, назначаемого по контракту, и принятие решения об установлении ему конкретных коэффициентов осуществляет Собрание депутатов Щепкинского сельского поселения. Решение о выплате единовременной премии Главе Администрации Щепкинского сельского поселения в рамках сложившейся экономии по фонду оплаты труда оформляется Решением Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения.
          7. Муниципальным служащим, имеющим дисциплинарные взыскания премии не выплачиваются.
Приложение № 1
к Порядку выплаты муниципальным служащим премий за выполнение особо важных и сложных заданий
КРИТЕРИИ
оценки эффективности работы муниципальных служащих муниципального образования «Щепкинское сельское поселение»
	Коэффициенты
	Критерии оценки эффективности работы муниципальных служащих

	свыше 1 -
не более 1,5
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков. При этом выполнялись дополнительные поручения по реализации заданий высокой степени сложности (сверх обычно выполняемого объема работы)

	свыше 0,5 -
не более 1
	Полученные задания выполнялись в полном объеме, самостоятельно, с соблюдением установленных сроков

	свыше 0,2 -
не более 0,5
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянном контроле и необходимой помощи со стороны руководителя

	свыше 0 -
не более 0,2
	Полученные задания выполнялись своевременно, но при постоянной помощи со стороны руководителя

	0
	Объем полученных заданий незначителен, полученные задания выполнялись на крайне низком исполнительском уровне с нарушением сроков их исполнения

Приложение № 2
к Порядку выплаты муниципальным служащим премий за выполнение особо важных и сложных заданий
КРИТЕРИИ
оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего муниципального образования
«Щепкинское сельское поселение»
1) для Главы Администрации:
	№ п/п
	Критерии оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего
	Максимальный коэффициент

	1
	Высокая степень сложности и важности заданий, эффективность достигнутых результатов
	0,5

	2
	Значительность  личного вклада в результаты работы органов местного самоуправления
	0,5

	3
	Особый режим труда при выполнении работы
	0,5

	4
	Участие в мероприятиях и выполнение работ особой социальной важности и срочности
	0,5

	5
	Отсутствие фактов нарушений законодательных и нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельности учреждения
	0,5

2) для Заместителя Главы Администрации:

	№ п/п
	Критерии оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего
	Максимальный коэффициент

	1
	Высокая степень сложности и важности заданий, эффективность достигнутых результатов
	0,4

	2
	Значительность  личного вклада в результаты работы органов местного самоуправления
	0,4

	3
	Соблюдение административных регламентов предоставления государственных услуг, качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения
	0,4

	4
	Своевременность исполнения поручений и заданий руководителя
	0,4

	5
	Отсутствие фактов нарушений законодательных и нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельности учреждения
	0,4

3) для начальника отдела (структурного подразделения), главного бухгалтера:

	№ п/п
	Критерии оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего
	Максимальный коэффициент

	1
	Личный вклад муниципального служащего в общие результаты работы (выполняемый объем служебной деятельности, количество завершенной и текущей работы)
	0,4

	2
	Уровень управленческих и организационных навыков, планирование работы в отделе
	0,3

	3
	Досрочное и качественное выполнение внеплановых заданий
	0,3

	4
	Уровень исполнительской дисциплины (соблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или должностных обязанностей, своевременность предоставления отчетности)
	0,3

	5
	Отсутствие фактов нарушений законодательных и нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельности учреждения
	0,4

4) для заведующего сектором (структурным подразделением):

	№ п/п
	Критерии оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего
	Максимальный коэффициент

	1
	Личный вклад муниципального служащего в общие результаты работы (выполняемый объем служебной деятельности, количество завершенной и текущей работы)
	0,4

	2
	Уровень управленческих и организационных навыков, планирование работы в секторе
	0,3

	3
	Досрочное и качественное выполнение внеплановых заданий
	0,3

	4
	Уровень исполнительской дисциплины (соблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или должностных обязанностей)
	0,3

	5
	Отсутствие фактов нарушений законодательных и нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельности учреждения
	0,2

4) для специалиста (ведущего, главного):

	№ п/п
	Критерии оценки результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего
	Максимальный коэффициент

	1
	Качество работы с документами и выполнения поручения руководителей (качественное выполнение должностных обязанностей, тщательность и аккуратность, достижение намеченных целей)
	0,2

	2
	Достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных обязанностей
	0,2

	3
	Выполнение конкретных мероприятий и заданий, предусмотренных в плане работы за отчетный период
	0,2

	4
	Уровень исполнительской дисциплины (соблюдение установленных сроков для выполнения поручений руководства или должностных обязанностей)
	0,2

	5
	Отсутствие фактов нарушений законодательных и нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельности учреждения
	0,2